153. *Moyse* sacerdos laxiori significatione, ut ante Helias et David: quanquam Moysem proprie fuisse sacerdotem, communior veriorque est sententia. Sed interdum Prudentio sacerdos dicitur, qui res divinas tractat, disserit, prænuntiat, concinit. Hac ratione poetæ sacerdotem Phœbi, philosophi naturæ vocantur. Propertius III e'eg. 1: *Primus ego ingredior puro de fonte sacerdos.* Lactantius cap. 2 lib. v Instit. meminit ejusdem, qui *antistitem se philosophiæ profitebatur.* Prudentius vocabulum *præsulis*, quod etiam sacerdotum proprium erat, pro duce accipit. Vide hymni 11 vers. 115, et hymni 5 vers. 83, ubi idem *Moyse præsul justitiæ* appellatur. Atque hoc sensu nonnulli exponunt verba psalmi xxviii, 6: *Moyse et Aaron in sacerdotibus ejus, et Samuel inter eos qui invocant nomen ejus.* Locius quinque diversas hujus loci explicationes affert, quamvis ipse teneat Moysem vere et proprie fuisse sacerdotem.

- 390** Assumpsit orbis conditor,
 1455 Per quem notatam saxeis
 Legem tabellis traderet.
 Licetne Christum noscere
 Tanti per exemplum viri?
 Dux ille, cæso Ægyptio,
 1460 Absolvit Israel jugo.
 At nos, subactos jugiter
 Erroris imperio gravi,
 Dux noster, hoste saucio,
 Mortis tenebris liberat.
 1465 Illic expiatam fluctibus
 Plebem marino in transitu
 Repurgat undis dulcibus,
 Lucis columnam præferens.
391 Hic præliante exercitu,

- A 170 Pansis in altum brachiis,
 Sublimis Amalech premit,
 Crucis quod instar tunc fuit.
 Illic nempe Jesus verior,
 Qui longa post dispensia
 175 Victor suis tribulibus
 Promissa solvit jugera :
 Qui ter quaternas denique
 Reffluentis amnis alveo
 Fundavit, et sicut petras,
 18) **392** Apostolorum stemmata.
 Jure ergo se Judæ ducem
 Vidisse, testantur magi,
 Cum facta priscorum ducum
 Christi figuram pinxerint.
 185 Illic rex priorum judicium,

GLOSSÆ VETERES:

1455. Notatam, *descriptam*, Vat. A.
 1458. Per exemplum viri, *per figuram Moysis*. Vat. A.
 1459. Dux ille, *Moses*, Vat. A.
 1461. Nos, *allegorizat, quid significaverit Moyses*,
 Vat. A.
 1463. Dux, etc., *Christus, diabolo vulnerato*, Vat. A.
 1465. Expiatam, *a Moysse*, Vat. A.
 1467. Repurgat, *iterum purgat*. — Undis, *Jordanis*,
 Vat. A.
 1468. Lucis, *ignis*, Vat. A.

- B 169. Hic. *Moses contra Amalech*, Vat. A.
 173. Verior, *quam Moyses*, Vat. A.
 174. Dispensia, *pericula 40 annorum*, Vat. A.
 176. Jugera, *terram promissionis*, Vat. A.
 178. Reffluentis, *iterum fluentis, jam fluere incipientis*. — Alveo, *in medio Jordanis*, Vat. A.
 180. Stemmata, *ordines*, Vat. A.
 181. Ducem, *regem*, Vat. A.
 183. Facta, *operata*. Vat. A.
 184. Pinxerint, *finxerint, adumbraverint*. Vat. A.